
INFORMAČNÍ SERVIS PRO STARÉ PÁKY A MLADÉ MAMKY

Milá  Stará  Páko,  milá  Mladá  Mamko !
Rok 2023 nabídne nové možnosti k setkání. Vyber si, povzbuď známé a včas se přihlas.

10. - 12. února  2023  -  NEJEN  VÝTVARNÝ  VÍKEND  PRO  MAMKY  A  DĚTI  (od 7 do 14-ti let) 
ve Fryštáku. . Kapacita ateliéru je stále jen 20 dětí, takže pokud chcete jet, hlaste se už teď :-)
Kontakt a podrobnosti: Jana Hořínková, horinkovaja@gmail.com, tel tel.: 731 604 307
Poznámka: horní věkovou hranici (u dětí) je možné po domluvě zvýšit.

17. – 19. března 2023   - POSTNÍ  DUCHOVNÍ  OBNOVA
Víkendovka pro mládež s nabídkou k zamyšlení a sdílení se navzájem nad Božím slovem i nad smyslem 40denní cesty 
k Velikonocům. Minimální věk je 14  let. Cena: 700,- Kč (cena  pro  studenty je dotována  z  konta „Ignác“ a „Fondu 
pomoci“ a její celková částka je 1.200,- Kč).
Maximální  počet účastníků je 30. Přihlašování začíná 17. února: https://www.disfrystak.cz/vikendovky/
Kontakt a informace: Jan Blaha SDB; tel. 605 746 443; j.blaha@sdb.cz

5. – 9. dubna 2023  - VELIKONOCE  NA  DISU
Přijď s námi prožít  tajemství  velikonočních  svátků  spojením  liturgie a života v prostředí DISu a krásné  přírody.
Minimální věk účastníků je 14 let. Cena: 700,- Kč (cena pro studenty je dotována z konta „Ignác“ a „Fondu pomoci“ a 
její celková částka je 1.200,- Kč). Přihlašování začíná 5. března: https://www.disfrystak.cz/vikendovky
Kontakt a informace: Jakub Švanda SDB; tel: 605 012 826; svanda@disfrystak.cz 

21. - 22. dubna 2023 - MLADÉ  MAMKY  VE  FRYŠTÁKU
Srdečně zveme všechna děvčata, mladší i starší, na setkání ve Fryštáku. 
Podrobné informace budou v pozvánce, která dorazí během března.
Prosím všechny Staré Páky, které se chtějí zapojit do organizace,ať se mi co nejdříve nahlásí. Organizační porada bude 
25. března 2023 Brno-Tuřany.
Bližší informace: Pavel Herian, tel. 731 600 074, pavel.herian@centrum.cz

12.–13. května 2023 – BRIGÁDA  STARÝCH  PÁK – !!! MORAVA !!! – HODOŇOVICE U FRÝDKU–MÍSTKU
Chlapi, již tradičně vás zveme na květnovou brigádu do noviciátní kolébky salesiánů. Děkujeme za všechno, co jste tam
už odmakali, ale roboty je tam furt hafo. Těšíme se na vás. Podrobnosti dostanete ve zvacím dopise asi měsíc předem. 
Pepa Hořínek, Milan Maršálek, Pavel Proksch, Kosmič a František Bezděk
Přihlašování a informace: frantisekbezdek@atlas.cz, tel. 737 440 864

20. května 2023  –  BRIGÁDA  STARÝCH  PÁK - !!! ČECHY !!! - DRASTY  (pomoc  Karmelitkám)
Zvací dopis od  Káji Herbsta a Vény Svobody přijde včas.

26. – 28. května 2023 - STŘAPEC
ZÁŽITKOVÝ A SEZNAMOVACÍ VÍKEND – PRO MLADOU GENERACI STARÝCH PÁK A NEJEN PRO NĚ 
19. ročník Střapce pro mladé od 14 do 18 let. Cena: 700,- Kč (cena pro studenty je dotována z konta „Ignác“ a „Fondu 
pomoci“ a její celková částka je 1.200,- Kč). Max. počet účastníků je 30. Přihlašování začíná 26. dubna: 
https://www.disfrystak.cz/vikendovky/
Kontakt a informace: Jan Blaha SDB; tel. 605 746 443; j.blaha@sdb.cz

9. - 11. června 2023 - "VÍTR" –   VÍKEND  PRO  TÁTY  A  JEJICH  RATOLESTI     
Víkendové  setkání  pro tatínky s dětmi od 8 do 13 let. Společné táboření, hry, výlet, kamarády a určitě spoustu zábavy 
si užijeme v Borku  u  Budislavi a možná potkáme i rytíře Toulovce. Dolní hranici 8 let je možné po domluvě upravit. 
Při přihlašování uveďte jméno a věk dítěte. . 
Bližší informace: Jaroslav Hořínek: tel. 778 422 885, přihlášky: horinkovi@seznam.cz

8. - 10. září 2023 – 31.  SLET  STARÝCH  PÁK  V  MLADOČOVĚ  U  LITOMYŠLE
Pozvánku obdržíte včas !!!

6 –8. října 2023 – LIS (VÍKENDOVÁ     AKCE PRO MLADOU GENERACI STARÝCH PÁK A NEJEN PRO NĚ)  
Jsi-li ročník 2009 a starší (14 let a více), přijeď na formačně – duchovní pobyt v Domě Ignáce Stuchlého ve Fryštáku.
Minimální věk je 14 let. Cena: 700,- Kč (cena pro studenty je dotována z konta „Ignác“ a „Fondu pomoci“ a její 
celková částka je 1.200,- Kč).Max. počet účastníků je 50. Přihlašování začíná 7. září: 
https://www.disfrystak.cz/vikendovky/
Kontakt a informace: Jan Blaha SDB; tel. 605 746 443; j.blaha@sdb.cz

POKRAČOVÁNÍ  NA  DRUHÉ  STRANĚ  !!!

mailto:j.blaha@sdb.cz


19. -22. října  2023  –  DUCHOVNĚ  RELAXAČNÍ  VÍKEND  PRO  STARÉ  PÁKY,  MLADÉ  MAMKY
                                             A  JEJICH  PARTNERY  A  PARTNERKY  S  LADISLAVEM  HERYÁNEM 
na Orlím hnízdě (Pstruží). Srdečně zvou Honza a Pavla Hajchelovi.
Přihlašování a informace: Pavlína Hajchelová, pavla.foltova@post.cz, tel.: pouze SMS 604 993 244, 
                                             Jan Hajchel, jan.hajchel@gmail.com, tel.: pouze SMS 739 005 901

3. – 5. listopadu 2023 - KOŠT (AKCE PRO MLADOU GENERACI  STARÝCH  PÁK  A  NEJEN  PRO  NĚ)
Duchovní, pracovní, zábavný i odpočinkový víkend  pro  účastníky  nad  18  let  věku (roč. 2005 a starší), ve Fryštáku 
na DISu. Minimální věk je 18 let. Cena: 700,- Kč (cena pro studenty je dotována z konta „Ignác“ a „Fondu pomoci“ a 
její celková částka je 1.200,- Kč) a 1.400,- Kč pro dospělé/pracující.
Max. počet účastníků je 30. Přihlašování začíná 3. října: https://www.disfrystak.cz/vikendovky/
Kontakt a informace: Jan Blaha SDB; tel. 605 746 443; j.blaha@sdb.cz

25. -  26. listopadu  2023  -  21.  ročník  SETKÁNÍ  RODIN  STARÝCH  PÁK  VE  FRYŠTÁKU
Další příjemné poklábosení rodičů, soutěže a hry pro děti i pro dospěláky. 
Přihlašování a informace: Gabka a Josef Kratošovi, tel.: 776 311 921, 777 311 919, josef.oko@gmail.com

30. listopadu – 3. prosince 2023 – DUCHOVNĚ RELAXAČNÍ VÍKEND PRO STARÉ PÁKY, MLADÉ MAMKY
                                                         A  JEJICH PARTNERY  A  PARTNERKY  S      LADISLAVEM  HERYÁNEM  
na Svatém Hostýně. Ubytování v poutním domě na sv. Hostýně, strava zajištěna. 
Bližší informace: František Bobr Pavlica – tel. 731 463 272, mail:  relaxobnova.hrozenkov@seznam.cz

8. – 10. prosince 2023 - ADVENTNÍ  OBNOVA
Příležitost pro mladé – jednotlivce i skupiny k duchovní přípravě a zamyšlení před vánočními svátky.
Minimální věk je 14 let. Cena: Cena: 700,- Kč (cena pro studenty je dotována z konta „Ignác“ a „Fondu pomoci“ a její 
celková částka je 1.200,- Kč) a 1.400,- Kč pro dospělé pracující.
Max. počet účastníků je 30. Přihlašování začíná 8. listopadu: https://www.disfrystak.cz/vikendovky/
Kontakt a informace: Jan Blaha SDB; tel. 605 746 443; j.blaha@sdb.cz

29. prosince 2023 – 1. ledna 2024 - SILVESTR NA DISU
Prázdninová akce pro mladé, kteří chtějí o Silvestru být spolu a něco společně zažít. Naším cílem je společně něco 
prožít, vytvořit a prohloubit vztahy mezi sebou, oslavit Silvestr a přitom se setkat s živým Bohem.
Minimální věk je 14 let. Přihlašování začíná 29. listopadu: https://www.disfrystak.cz/vikendovky/
Kontakt a informace: Jakub Švanda SDB; tel: 605 012 826;  svanda@disfrystak.cz

13. ledna 2024 – DISples

28. ledna 2024 – Den otevřených dveří

===============================================================

Připomínáme číslo konta Karel: 268772191 / 0300
Pokud se setkáte s životním problémem, kde bychom mohli pomoci, dejte, prosím, co nejrychleji 

vědět, ať můžeme účinně zareagovat.

Aby  byl  seznam  SP  a  MM aktuální, nahlaste změny adres, telefonu a mobilů a zejména e-maily 
Petru (Chemikovi)  Doležalovi, mob. 605 911 607,  chemik@starepaky.cz

Upozorňujeme na naše internetové stránky www.starepaky.cz. 

Těšíme se na setkání s Vámi!
Za výkonný výbor Starých Pák 

Jiří Dědek Fliedr
mob. 730 193 321, fliedr@volny.cz

POKRAČOVÁNÍ  NA  TŘETÍ  STRANĚ  !!!  

mailto:fliedr@volny.cz
http://www.starepaky.cz/www.starepaky.cz
mailto:chemik@starepaky.cz
mailto:svanda@disfrystak.cz


Drahé Mladé mamky 
a vážené Staré páky,

V  roce 2022 jsme neprosili, proto přicházíme letos se dvěma  prosbami:

1. Obracíme se opět na Vás s prosbou o přispění na konto  „Ignác“, protože je
prázdné.  Jak dobře víte,  z těchto peněz dotujete víkendové akce,  aby mladí
nemuseli řešit finanční stránku, přijeli na DIS a zde prožili chvíle, které mají
význam pro jejich život.

Zůstatek k 1. 1. 2022 na kontě Ignác 39.270,- Kč.

Využito v tomto roce:

oDISea IV 11. – 13. 2. 6.750,- Kč
Postní obnova 11. – 13. 3. 7.000,- Kč
Výtvarný víkend 25. – 27. 3. 10.000,- Kč
oDISea I. víkend 1. – 3. 4. 6.750,- Kč
Střapec 20. – 22. 5. 10.000,- Kč
Vzdělávání instruktorů 14. – 16. 10. 2.750,- Kč
Setkání rodin SP 18. – 20. 11. 26.000,- Kč
Celkem 69.250,- Kč

Neurčujeme termín sbírky, necháváme na vašich možnostech. Ke konci roku
opět budeme informovat o toku peněz na kontě.
Proto prosíme, kdo můžete, přispějte na konto „Ignác“.

Ještě pro pořádek uvádíme číslo konta: 

1400565339/0800, k.s. 0308, v.s. 1927
Pokud  budete někdo chtít potvrzení o daru, napište to do Zprávy pro příjemce

s adresou a rádi vám ho pošleme (samozřejmě na rok 2023).

2. V roce 2022 jsme museli  akce LIS, KOŠT pro malý zájem zrušit.  A zde je
druhá prosba :     a) povzbuďte, prosím, své  mladé a mladé ve vašem  okolí, že

                                       na  DISu je připravován program, aby se setkali, něco prožili,
                                       navázali nové vztahy a poznali, že je Bůh má rád a 

       b) prosím  hoďte  ke  Staříčkovi  modlitbu, abychom na  DISu
                                      byli schopni vnímat znamení doby pro mladé. 

Děkujeme, že již léta tato spolupráce funguje. Jsme za ni vděčni a vnímáme
velkou zodpovědnost. 

Za salesiány a DIS ve Fryštáku

Jan Blaha Žanek


